
-•
e o M u N E D I s. A L E s s I o s I e u L o

Provincia di Messina
Partita LV.A. 00347890832 Tel: 0942 - 751036 Fax. 0942 - 784676

P.E. C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA
N. 151 Del ,l(..o,~èO(.0

•
i
I
'

OGGETTO: affidamento lavori per la sistemazione urgente per la messa in sicurezza dei solai ammalorati
della stanza dove sono situati i quadri di comandi del depuratore e nel vano dove sono installati i
misuratori di portata. CIO: Z852D53D22

Premesso che con comunicazione tramite pec del 20/01/2020 la ditta Rizzotti Costruzioni Sri, che ha in gestione
il depuratore comunale, che sono state rinvenuti calcinacci caduti dal tetto del deposito dove sono istallati i
misuratori e nella stanza dei comandi dei quadri elettrici;
Che è intenzione dell'Amministrazione comunale provvedere all'eliminazione urgente del pericolo di crollo di
parte dei solai ammalorati della stanza dove sono situati i quadri di comandi del depuratore e nel vano dove sono
installati i misuratori di portata; Mediante la collocazione di un foglio di plastica, con sottostante rete metallica
sostenuta da un cavetto in acciaio ancorato al cordolo esistente e collocazione di guaina bituminosa sul vano
dove sono allocati i quadri di comando dell'I.D.
Ritenuto pertanto, necessario ed urgente procedere all'affidamento dei lavori;
Vista la previsione di spesa redatta dall'U.T.C.;
Contattata la ditta Puglia Costruzioni Sri via Botte 79 cap 98038 Savoca (ME) C.F. CTNRSO73B58L063A;
Considerato che la suindicata ditta, dopo aver esaminato la previsione di spesa ove sono elencati e descritti gli
interventi da eseguire, ha accettato la stessa offrendo un ribasso del 2%, dando la propria disponibilità
all'esecuzione immediata del servizio;
Vista la delibera di G.M. n 11 del 14/02/2020 di approvazione dell'intervento e assegnazione risorsa economica;
Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INPS n. 20604864 del
27/02/2020, con scadenza validità 26/06/2020, dalla quale si evince che l'impresa è in regola;
Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B) della L. 23/12/2014, n.
190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello "SPLIT PAYMENT", che ha disposto che la P.A. (tra
cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto
loro addebitata dai fornitori;
Vista la Determina Sindacale n. 17 del 31/12/2018 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. L.vo n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. lgs n. 56 del 19/04/2017 (decreto correttivo) e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA
1) Di prendere atto, della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;
2) Di affidare alla Puglia Costruzioni Sri via Botte 79 cap 98038 Savoca {ME) C.F. CTNRSO73B58L063A,
per i lavori di sistemazione urgente della messa in sicurezza dei solai ammalorati della stanza dove sono situati i
quadri di comandi del depuratore e nel vano dove sono installati i misuratori di portata, per l'importo di
€.1.470,00, oltre ad€. 323,40 per I.V.A. al 22%, per un importo complessivo di€. 1.793,40;
3) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ali'Albo Pretorio On-line, nonché nell'apposita
sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma, l lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art.
29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
4) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile eco ico finanziaria, al
Presidente del Consiglio, Sindaco, ditta e copia con i visti d,i 11vvel1~t~tifica sia r tit
S 'Al . s· I I' ,/E:'/)/ -,f)/1.,, .. __ ,,_,f011r\·· t 'ant essro tcu o, 1 L 7 "'v 0 -:-- 11/&/ vv , - _,-_,, ..,.,,,_ 1,...,1.ngen e ue.LIA"ITt:ifYI

I - :Ar2h.



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIMEPARERE &~0~~,
,,., ...

. \ \. ...-'-.
.. -1 :~· :1
• . ..J_ II;, .R;ESPONSAB
-,; ti 4 f-¼:, . .,

.- --.. f""---4...'· ------,',-,'------',· ·---~-. -::,-

~~
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZI

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE.____.:.a,i....:::.~-f0--=-..;ì.,:........:~--=-~~~==--------------

Lì-------
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO i '}-- 's> 3 l, O
sui seguenti codici e numeri:

Codice 0~-0/.r. A. (J ~ tJZ ~~- ~~ 5
Competenza _
Residui-----------
Intervento i 'LL:1 f . ~ c..

Codice-----------Competenza _
Residui-----------
Intervento----------

-,~ .. :~
, . -ir?RES~~N_SABILE

·_ ':.- ', --··\. ·:1
•..• . . - I... J

L SERVIZIO FINANZIARIO

.•/

.. ·. _·. :,//


